At vero in casu arbuti, Deus n. aliteret voluntate ad actus supernaturales  
ut pote prohibitus & malus: quoniam quia ex ab illo retineatur libertas  
sui propriam dicitur prohibitionem: unde adhuc in illo casu specia-  
li Dei iurisy erit indifferens, Deus que sibi erit causa specialis pure  
phica, n. moralis. Ex dictis inferes 1. qd licet peccati sit a voluntate  
Dei permitentis, n. est a voluntate Dei intendenti. 2. qd ut Deus de-  
beat, ut causa pure efficiens, creatura vero ut causa deficiens, peccati nequit  
tribui Deo ut authori et causa abite illius, sed sibi creaturae.

Qd optime  
explicat Aquinas in 2. 2. q. 69. dicens: defectus claudicatio virtus in  
libro curat, tanquam in causa n. tam, in virtute motiva, a qua tam  
causa, qd qd est motus in claudicatio, et 2. hoc Deus est causa  
actus peccati, n. tam est causa peccati. 3. qd licet dicitur Deus esse causa  
spe phice peccati, n. inde inferatur qd est proprie et spe causa peccati:  
ly, esse phica est tunc diminutione extrahens que Deus a ratione causa de-  
ficiens et moralis.

### Sectio III. an Deus, phice, praedeterminet causas 2. ad operandum?

Controversia hanc, que n. modo integre de sua materia tractata,  
very etiam, plura literatissimorum hominum dplet volumina: hae pro-  
xima Theologiae sedes in hunc locum maiorem more traduco et  
aliqua ipsius doctrina breviter illustrata, cetera que in hac disp.  
de pertractanda clarius perscrutari; qua propter ea, n. pro signi-  
fate, et pro ut notum et institutum brevissime expono.

Notandum igitur,  
qd phica praedeterminatio, que alii vocant promotionem, alii, quibus praedeterminatio  
alii, quibus Dei operatio, dicitur a Sag. m. Hostiis, quibus quod phica,  
pra, imperio et causam Dei, qua Deus, prae ad operandum creaturae  
eius virtute dplet, et applicat ad agendum.

Hanc phicam praedeterminatioem anti-  
quiores Scholae requirebant ad istudendum posse proxime agere, seu actus  
liberis libertatis creaturae: Moderni vero ad rationem suam  
perpendentes oportet sentes facta, asserunt esse actus medius inter 1. 3.

et 2. libertatis, seu ut ipse loquuntur applicatio actus 4. ad 2. 3.

Ceterum, tan antiquum, que Moderni propugnant, phicam praedeterminatioem esse  
circa even. namque ad operandum creaturae, sive natus, sive libere ope-  
rantis. 2. qd esse magis, minus innox et operatio creaturae, ita ut  
nec operatio possit dari, sine phica praedeterminatioem, nec hae sine ope-  
ratione, eo qd infallibiliter detinet ad operandum. 3. phicam praedeterminatioem ita  
existere solum pro libito Dei, ut nullatenus sit in manu creaturae  
neq. qd existat, neque ad non existat, qd est phicam praedeterminatioem esse in-  
dubitabilem, et inacquiescibilem a creatura.

His notatis praesens dispu-  
tatio est, an creatura praeter iurisy Dei, exeat Dei applicatioem ge-  
neraliter esse, in se succedendo quo detinetur, et praedeterminetur ad ope-  
randum? Affratis leonime Hostiis Sag. m. sequitur literatura in-  
gen. M. J. Baner, phicam praedeterminatioem Prot. parentis vulgariter  
appellatur.

Pravaria tamen sententia, que ab anno 1588, magis ac ma-  
gis in die emendat solidissime et hanc ingeniosam Societatis  
doctrina, est Jesuitarum, qui eam persequentibus D. Molina et  
Socinio D. 1. cum Summis Pontificibus pro viribus tenuerunt  
incolumem que ab adversariis invasionibus, nobis velut heredita-  
rio iure in posterum servanda sapienter tradiderunt.

Tandem fuerunt  
opinionem sub. D. in 1. 3. art. 1. q. 1. et alii iniqui literatura praedeter-  
minatioem Theologiae, quos inter annumerandi debent Illustri.  
ac Reverend. D. M. J. Franciscus de Arauzo Dominicanus, tom.  
2. in 1. 3. q. 3. arto 1. dubio 6. et alii duodecim eiusdem sacre  
familiae preclarissimi M. J. Dico po. ut in libro Societatis 1. 3.  
Schola: Deus n. praedeterminat phice causas 2. neque natus, neque  
liberis ad operandum. Ab 1. pars: causa natus, talis est, ut possit  
omnibus praescriptis ex parte natus et iurisy Dei, que ipse exigit.

à Deo et auctoritate nra, nequeat n, operari: qd phica pcedit  
pro casu nra est superflua.

Ans dicitur 1<sup>a</sup> q. per hoc qd Deus  
ita fuit ad omnes effectus creaturay, ut nulla operetur nisi per  
virtutem à Deo receptam, Deus que operetur per virtutem à se habitam  
Ita sufficienter libatur, qd Deus fuit ad oes effectus creaturay  
ut casu inferior et superior, ubi subordinari casu dicitur: inde ad hoc  
phica pcedit, n, requiritur.

Neque itz requiritur ut implet casu  
virtutem que aliunde supitur impleta: neque demy, ut sit applicat  
ad agendum; agens eè intelligitur sufficienter applicat, eo qd appropria-  
tur ad passus dispositus. dicitur autem d. ex d. Tho, 1<sup>a</sup> pte, q. 102.  
arbo 2<sup>o</sup> ad 3<sup>o</sup> dicitur: qd impressio Dei, qua casu nra detrahuntur  
ad suay operandem est casu nra. Item q. 3<sup>a</sup> de pna, arbo 1<sup>o</sup> ad 1<sup>o</sup>  
ait: nra per suay pna eè detrahuntur ad suay: qd it casu nra detran-  
tur ad operandem, n, agens phica pcedit.

Pr<sup>o</sup> pars solutio:  
nequit Deus, ita detrahe casu liberay ad operandem, ut solat casu  
libertate; sed voluntas phice pcedit ad amorem. q. n, est libera  
ad amorem, l, eius carum: qd. Mar est indubitata, qd mir: ea est  
pna libera, que potis oibus requisitis ex pte actus, l, manet ex-  
pedita ad operandem, l, n, operandem; sed voluntas ex oibus requisitis  
ex pte actus, l, eo qd it phica pcedit ad amorem, n, manet ex-  
pedita ad ponendum amorem, l, eius carum: qd.

Po mir: voluntas phice  
pcedit ad amorem, nequit ponere carum amorem in sensu dno-  
to pcedit, seu nequit dnoce carum amorem ex pcedit:  
est clarum, q. phica pcedit ad amorem, est eè. incompatibilis cum  
carum amorem, eo qd eè. inferat amorem; id neque potest voluntas  
ponere carum amorem in sensu dnoce pcedit: expo.

Dicitur hie mir: no posse voluntas ponere carum amorem in sensu  
dnoce pcedit, et posse facere, qd existat carum amorem, eè n,  
existat phica pcedit ad amorem; id hoc nequit voluntas facere  
ex non sit in sua potestate, qd existat, l, n, existat pcedit  
ex adversario: qd. Pnc clarum dicitur, qd ex n, sit alius modus  
ponendi carum amorem, nisi, l, in sensu dnoce, l, n, in sensu dnoce  
phice pcedit, ex nullatenus potest ponere voluntas pcedit  
ad amorem.

Declaratur ceter hie doctra, exemplo hois, qui vincit  
catenu feris, nec potest curere ex catenu, nec sine illis, n,  
ex illis, q. hoc est impole: non sine illis, q. in sua potestate n,  
est, se expedire ad curam abiciendo à se catenas: qd nra vo-  
luntas, libata phica pcedit eè, inagabile ex carum amorem,  
eè inagabile ab ipsa voluntate. It. ideo qui sedet, libere sedet  
q. in sua potestate est facere sensu dnoce, auferendo sensu, per-  
ambulatio: eè, hoc n, potest facere, si eè alligatus scabellis  
quomodo diceretur libere sedere; id voluntas n, habet in sua po-  
testate facere sensu dnoce pcedit: qd.

Hi pcedit nra, et q. illis clarum ponitur ob oculos nra sententia, et q. illis p-  
oungat manent, adversario solutio: alij tam, ex illud, cum  
eè impugnatibus supercedo, ne in hoc ma, hie Philosopho  
pcedit pcedit.

Subco I. notaoes aliquæ d. auctoritates que o-  
nuntur.

Notandum est qd illust. Mag. Thoma ibi supra ait: phice p-  
cedit, n, eè pcedit d. Tho, d. alio dnoce dnoce, eè in ignis  
phice intray, n, secus ac infans factus dnoce exponitur, et ipse  
volente, volente, in curay ac tutely recipitur. Inde apate dicit  
phice pcedit fuit exoptat a. Mag. Baroz ut inter sen-  
setur. Notandum 2<sup>o</sup> qd Mag. Thom, clarissime docere voluntas nra  
n, per phice pcedit, id per Thom, nra rati dnoce ad opus;

ait enim, in 2<sup>a</sup> dist. 39<sup>a</sup> q. 1. ubi dicitur: ipsa est pars voluntatis indifferens  
quantum in se est, ad plura; sed quod debetate exeat in hunc actum, vel  
in illud, non est ab alio detrante, sed ab ipsa voluntate. Item quod dicitur de  
art. 4<sup>o</sup> in solutio ad 33: dicendum quod licet causa prima maxime influat  
in effectum, eius tamen influentia per causam proximam specificatur et  
detratur.

Uterum quod dicitur de malo, art. 3<sup>o</sup>, respondendo ad arripit, dicitur  
hac forma proponitur: de quod se habet ad utrumlibet indiget aliquo  
detrante et exeat in actum; sed liberum hominis arbitrium ad utrumlibet  
se habet: quod ad hoc ut exeat in actum peccati, indiget quod ab ali-  
quo detratur: sic est autem dicitur ad 33 dicendum, voluntas ut sit ad  
utrumlibet, per aliquid detratur ad unum, scilicet, per rationem rationi, nec  
oportet hoc esse per aliquid operis exterioris.

Videatur Augustinus in libro de  
in locis in quibus pro doctrina societatis, passim dicitur de Novis  
Theologorum, de quibus notandum est 3<sup>o</sup>, dicitur: nusquam videtur esse, his volu-  
ntatibus, perdetrahe, phica; quibus phica perdetrahe; perdetrahe phice;  
phice perdetrahe, perdetrahe phica. Sed dicitur, quod ad art. 1<sup>o</sup>, ad  
3<sup>o</sup>, semel vulturque tunc videtur: perdetrahe et perdetrahe, id quod magis  
mirare, ut in d. Damasceno. Statueret phica perdetrahe tollere li-  
bertatem.

Idem citato loco ait: dicendum quod Damascenus nominat  
perdetrahe, impositionem necessitatis sicut est in rebus naturalibus (nam  
in casu naturali; est d. dicitur, vocat res naturales) que sit perdetra-  
te ad unum; et ex hoc in dextera perdetrahe alicui infert  
Nro actus liberos, nullatenus, perdetrahe a Deo; aliter est, include-  
ret necessitatem que dicitur, non valet ut libertate.

Notandum est 4<sup>o</sup> plu-  
res asserunt ab adversariis auctoritate dicitur, dicitur ex quibus verbis vi-  
detur quod favore phica perdetrahe: ipsi tamen, facile videtur, et ipse  
ex quibus ignis d. dicitur, pro quo Notandum est 2<sup>o</sup>, quod d. dicitur  
statuens ut valeat d. dicitur, movet et agere causam 2<sup>am</sup> ad operandum  
vel loquitur de motione naturali, quod motio stando explicat, a

Secunda Nota, tradita cap. 89<sup>o</sup> est appetitus innatus voluntatis, in  
bono, ut sic, licet volens naturam finis, sub ratione summum boni, stando  
ipso d. dicitur, qui in 2<sup>a</sup> dist. 2<sup>a</sup> ait: voluntas libera, manet in  
hoc solo detrante habere, quod felicitatem, naturaliter appetit. Vel intelli-

gendy et de motione, per auxilia et impulsionem allicientes ad bonum  
pro ut in fusi d. dicitur, idem sonat movet, ac inclinare, vel  
intelligi potest et dicitur. Causa de dicitur simultaneo de quo  
intelligendy venit, quod dicitur: Deo dare causam 2<sup>am</sup> in solo posse  
agere, et etiam agere.

Od manifeste dicitur, tum ex ipsius locis operis,  
tum, presertim, quod in 2<sup>a</sup> dist. 32, quod art. 1<sup>o</sup> ait: hec est dicitur,  
aliquid enim, in quo est, non est a Deo, quod certe de phica perdetrahe  
intelligi non potest, ut non, ut hec est aliquid enim, non est a Deo per  
phica perdetrahe. Unde videtur liquet, quod si aliquid dicitur, omnia  
est a Deo, perdetrahe, vult dicitur perdetrahe, quod ab eterno  
disposita sunt; et hinc etiam, quod dicitur dicitur, quod causam 2<sup>am</sup> detratur  
ad detrante effectus, potest intelligi, licet de detrante, quo ad speciem,  
causam naturam, que detratur dicitur in decreto Divino; non, in qualitate  
phica perdetrahe, licet de detrante causam liberam quo ad individuationem  
effectus, licet dicitur de dicitur simultaneo.

Notandum est 6<sup>o</sup>, quod d. dicitur,  
operans causam 2<sup>am</sup>, ut instris artificis, solo vult causam 2<sup>am</sup>, movet  
a Deo, quod dicitur, ut ipse ait 3<sup>o</sup> dicitur, dicitur cap. 100; non vero  
quod moveantur ea proprietate, qua instra moveantur ab artifice  
per impressionem impulsus: hinc etiam, quod dicitur Deo applicare causam  
2<sup>am</sup> ad operandum, intelligitur de applicatione, que sit ipsa actio ope-  
rante creature, in quo, licet, hinc actio perdetrahe, immoente simul  
a Deo et creatura, se ipsa habet virtutem creaturam, quod que cum  
effectu dicitur.

Notandum dicitur: quod in modo loquendi d. dicitur aliquid.